vestis nudatatis Christi meritum euacuare? Quae item ingratitude, Christum in membris suis algeram
& nudum conspiciere, nobis interea vestitu luxurioso turgentibus? Non temere ergo in scriptu-
ris frequens sit vestium mentio, & de his certas leges olim deus ferre voluit. Deut. 6. & 22. In ea-
ndem luxum propheta grauius inuehantur. Et Apostoli eiusdem sepius meminerunt. Quae omnia Iste 3.
ut suis huius seculi leuicula videantur, ipsa tamen experientia docet, immodicos vestium sumptus Soph. 1.
rem domesticam exhaurire, & multis causam esse, ut militia mercenaria & infandis sceleribus se- 1. Corinth. 11.
sim accipiant. De Dei iudicio quid attinet dicere, quando negari non potest, ab eo tempore, quando 1. Timot. 2.
Germani vestibus peregrinis vii ceperunt, morbos quoque peregrinos inualuisse, & exterarum gen- 1. Pet. 3.
tium signa in Germania visa fuisse, & pristinam illam Germanorum virtutem & libertatem ma-
xima ex parte fuisse imminutam.
Eadem est vestis ratio, cuius finis est, ut necessitati seruiat, quando sine hoc corpora nostra su-
stentari non possunt. Edendum ergo & bibendum, ut viuamus non viuendum, ut edamus & biba-
mus. Imprimis autem obseruanda hic Dei bonitas, qui singulis regionibus quoad victum, fidelissime
prospexit. Cur enim homines negligat, qui & iumentis pabulum suum producit, & coruorum pullos,
seruacant exaudit? Hanc bonitatem nos agnoscere decet, & diuinitus concessis donis temperan- Psalm. 147.
tam gratiarum actione rei. Nam qui id facere negligunt, multiplici peccato sese polluant. Et Luca 12.
primo quidem manifestum dei contemptum habet, si quis proprio & patrio victu non contentus, ex-
ticitas & peregrinis delicias querat. Deinde ingratitude est turpissima, in ipsius dei conspectu ijs in-
temperanter abuti, quae ex illius manu accepimus. Tertiò in deum simul & nos ipsos peccamus, si &
corporis & animae vires intemperanti illorum abusu corrumpimus, quae ut illis fouendis seruirent,
deus condidit. Quarto iniustum & iniquum est, Dei dona intemperantius dissipare, quae pauperum
necessitati impendi debebant, & quibus ipsum Christum in membris suis alere poteramus. Quintò
non ipsa modo intemperantia per se peccatum est, verum etiam infinitis alijs peccatis fenestram ape-
rit, a qua in immanes belluas degenerare, & in quatuor vitia turpiter prolabi eos, qui cum sobrijs
simpliciter integris viuuntur, affectus suos facile coercere possunt. Quantum vero rei domesticae simul
& publicae officiat gula studium, demonstrare non est opus, quando & olim potentissima regna
laxa perisse historia docent, & hodie hac ipsa via familia nobilissime ad infamem egestatem dela-
bantur. In omnium certe ore versatur, hanc nostri seculi praecipuam pestem esse, quàmuis interim
paucos inuenire liceat, qui admonitionis Christi memores, sibi à crapula caueant. Diligenter ergo in Luc. 21.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ioannis & huius similibus exemplorum consideratione versetur, & in hoc sinus fragili, ut dicitur, in annis temperantia & modestia addicti, Deo seruiamus, & tandem in celis tranlati, edemus & bibamus ad mensam Iesu Christi, cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in aeternum. Amen

Et praedicabat, dicens: Venit is, qui fortior est me, post me: cuius non sum idoneus ut procumbens solum corrigiam calciamentorum. Ego quidem baptizavi uos aqua, ille uero baptizabit uos spiritu sancto.

Argumentum
de Iesu praesentis loci.

Quoniam Ioannes, ut Christi Iesu praecursor esset, diuinitus missus fuit, duo postmodum facta que inter docendum tractauit. Alterum est, quod hominum mentes penitentiis doctrinae Christi excipiendum preparauit. Alterum, quod de Christo testatus est, qualis ille agnoscat, quod in illo queri debeat. De priori haecenus abunde dictum est. De secundo in praesenti Martini uerbo Ioannis testimonium de Christo exponit. Qui locus eo diligentius considerari meretur, quod haec ab omnibus quoque alijs Euangelistis commemorantur, hanc uiam nimirum ob causam, quod ueram Iesu Christi cognitionem tradunt, & de eiusdem seruis & eorumdem ministris ueritate dicere docent.

Ocaso praesentis de Christo testimonij. Luc. 3. Ioan. 1.

Sed priusquam Ioannis uerba excutiamus, quae nam illi haec dicendi occasio fuerit, uideri poterit. Exprimi hanc Lucas hisce uerbis: Expectante autem populo, & cogitantibus omnibus in uerbis suis de Ioanne, num ipse esset ille Christus, respondit Ioannes, dicens: Unusquisque uos quae baptizo, &c. Et alibi ex Hierosolymis inquisitores, sacerdotes & Leuitas, missos fuisse legimus, qui quis esset sciscitarentur, quibus ille hisce uerbis & sui ministerij rationem reddidit, & Christi testimonium tulit. Ergo peruersum populi Iudaici, augustinus de ipso sentiens, iudicium, locum dicere cogit. Elucet hic, quae nam sit eorum, qui in publico aliquo munere versantur, conditio. In enim qui in publico adificant, diuersa vulgi iudicia subire & ferre coguntur. Ita omnibus eorum, qui in ecclesia uel republica versantur. Quod adeo uulgare est, ut ne Christus quidem communem hanc sortem effugere potuerit. Id uero illos ad diligentiam excitare debet, ne cui iustam uel offensibilem, uel iniuriam iudicij causam praebant.

Vulgi iudicium de ministris ecclesiae. Marc. 6.

Imprimis tamen obseruabis vulgi de Christi ministris iudicium, in quo tibi medijs ferre uisum. Aut enim insano laudis & honoris studio ad Deos usque euehit, quos homines scire debet, ut odiose nimis eosdem in seclatur & deiecit. Nunc Messiam esse suspicantur, quem paulo post Iherosolymis regem facere instituerunt, modo in Pilati conspectu impiissime abnegant. Experti sunt hoc ipsum Iherosolymis Apostoli, quos primum ebrietatis insimulant, mox ob claudij sanati miraculum per Deum habere incipiunt. Eadem Pauli apud Lystrenses & Melicenses fuit conditio. Nec aliud experiri qui rem publicam administrant, quos populi praecipis & stolidas leuitas uel nimis euehendo per se spiritu inebriat, & ex bonis principibus tyrannos facit: uel oprime de republica meritis laudibus quaque occasione de gradu deiecit. Exempla habes in Saule & Dauid: sed infirmitas eius generum in sacris tum in prophanis historijs passim extant. Florum itaque, memores inter immodica uulgi laudis auream mediocritatem seruent. Laudibus quas sibi tribui audiunt, non offerantur. Promissis magnificis non confidant. Nec item subitis commoti uulgi furoribus consternerentur, sed in sua uocatione constantes, uni Deo se & suam functionem probare studeant, qui ijsdem premium liberatissime rependet.

Verborum Ioannis sensus.

His praemis, ad Ioannis uerba transsumus, quorum scopus ex ijs, quae paulo ante dixerunt, facile patet. Nam falso de se concepta uulgi opinioni occurrere, & omnes Christo uendicare uoluerunt, cuius praecursor esse debebat. Ita ergo dicere uideatur: Uideo uos tum doctrinae meae uocatum tum uita exemplo captos, aliquid de me sublimius cogitare, quasi promissus ille Saluator populi. Sed erratis o boni. Quia enim aduersaria potestatis expugnatio & publica hominum redemptio uos humanis fortiores requirit, nulli mortalium Messiae nomen debet tribui. Id uero post me uenit ab aeternis

ab aeterno cum patre existens, aeternis temporum intervallis ante me fuerit. Christus is est verus Ioan. 3.
 Deus & homo, cui omnem potestatem Deus pater tribuit. Huic ergo omnem Messiae gloriam et an-
 nuntio, meo illa adeo indignum agnosco, ut ne corrigis quidem ipsius soluendis me sufficere fatear,
 illius minister cum mea tenuitate conferatur. Ego etenim ex Dei mandato aqua baptizo, id est,
 externi signi minister sum, nec praeter ea quicquam possum in animis hominum. Ille vero, de quo lo-
 quitur, baptizabit vos spiritu sancto, id est, ipsum spiritum vobis conferet, & per hunc ea in vestris
 animis operabitur, quae ad salutem vestram pertinent. Alibi ignem quoque nominat, nimirum ad
 illud respiciens, quod Christus spiritum sub ignis specie conculit, per quem illius effectus ad umbra-
 tum purificationem nimirum a peccatis, regenerationem, hominis totius innovationem, ardens rerum
 celestium desiderium, industriam, agilitatem, & quaecumque alia sunt eius generis, &c.

Ita vero inter se & Christum discernens Ioannes, quale nostrum de ecclesiae ministerio iudicium
 esse debet, docet. Ego quidem (inquit) baptizavi vos aqua, ille vero baptizabit vos spiritu sancto
 & igne. Unde quidam inter Ioannis & Christi baptismum discernendi occasionem sumpserunt, quasi
 Ioannes non eiusdem baptismi cum Apostolis minister fuerit. Sed multis argumentis illorum error
 confutari potest, eodem maxime, quod Christus ipse non alio quam Ioannis baptismo tingi voluit. Aut
 ergo Ioannis baptismum eundem cum Christi & Apostolorum baptismum esse fateantur, aut Chri-
 stum non eodem nobiscum baptismum initiatum fuisse dicant. Ita vero ipsum Christum a nobis aliena-
 vunt, qui & circumcidi & baptizari voluit, ut se verum hominem esse, & eodem nobiscum sedere
 concineri doceret. Non igitur de externo Christi baptismo, sed illius effectu Ioannes hoc loco agit, in-
 ter se suum ministerium & Christum Iesum distinguit, sibi nimirum nihil praeter externam verbi &
 sacramenti administrationem, Christo autem universam gratiae & spiritus sancti operationem tri-
 buent. Ita vero generalem regulam praescribit, quam nos in ecclesiae ministerio observare decet, ut
 nimirum externum ministerium ab interna operatione discernamus, & hanc quidem agnoscamus
 esse Dei esse, qui suo spiritu in hominum animis agit, illud vero solum ad ministrum referamus.

Agnoscamus quidem scripturae locutiones, quibus ministri parturire, generare, peccata abluere &
 fidem confirmare dicuntur. Sed in illis simul Dei gratiam agnoscamus, qui ista ministris tribuit, non
 quod illa vere faciant propria sua virtute, sed quia verbi & spiritus ministri sunt. Vidit hoc probè
 Paulus, qui etsi ministerium suum aduersus amulos suos magnificè extollat, alibi tamen cum illis
 agit, qui ministris nimirum addicti erant, hanc ipsam Ioannis sententiam alijs verbis & similibus
 illustrat, dicens: Ego plantavi, Apollo rigavit, sed neque qui plantat, neque qui rigat est aliquid, sed
 qui dat incrementum, Deus. Quod igitur de verbi praedicatione Paulus, & de Baptismo Ioannes
 docet, hoc ipsum ad Caenam domini transferamus, in qua minister quidem domini panem & pocu-
 lam distribuit, at ipse dominus in se credentes sui corporis & sanguinis merito pacis & recreat ad
 vitam aeternam. Quam distinctionem si probè observemus, minus contentiosem erit in Ecclesia, &
 sua manebit ministerio dignitas, nec tamen ministris & externis symbolis ita inhaerebimus, ut quic-
 quam Dei & spiritus operationi derogetur.

In his autem simul observanda venit Ioannis modestia, qua & se & ministerium suum omnino
 depromit, & a vulgo oblatum sibi honorem rejicit, ut solius Christi gloria & auctoritas emineat. modestia.
 Accurrit huc qua de eodem apud Ioannem euangelistam cap. 1. & 3. legitur. Imitantur hunc quot-
 quot Christi spiritu animati, & fideles illius ministri sunt. Idem certe Petrum & Ioannem in Actis
 fuisse traditur, quando claudum ipsorum virtute aut pietate restitutum esse vulgus suspicabatur.
 Et Cornelium ad pedes suos prolapsum idem Petrus diligenter admonet, ne quid maius homine sibi
 tribuat. Paulus vero lapidari potius, quam diuinos honores sibi impendi voluit. Et idem Corinthio
 cum per suasionem, qua decepti a ministris quibusdam denominari volebant, graviter omnino refellit,
 & ad Baptiste exemplum ad ministros nihil praeter externum ministerium pertinere, Deo autem
 tantum fidei & salutis gloriam tribui debere docet, ut qui solus incrementum dare possit, & in ho-
 minum mentes solus potestatem habeat. Possem multa alia eius generis exempla recensere, quae bre-
 vitaris causa omitto. Interim tamen probè tenendam est, fideles Christi ministros, de quibus mo-
 do diximus, non inutili aut rustico pudore aut nimio modestiae studio de seipsis humiliter quam
 par sit, esse laeturos. Sed haec ita sentire & dicere iussit sanctus spiritus, & ipsa rei veritas monuit.

Quomodo de
 ministerio ec-
 clesiae iudicari
 debeat

Galat. 4.
 1. Cor. 4.
 Actor. 22. 14.

1. Cor. 3.

Acto. 3.

Acto. 10.
 Acto. 14.
 1. Cor. 1. 3.

Tanta enim est humana nature corruptio, ut si hominem nudum spectes, nihil invenias, quod se ipsum vel alios saluare possit. Et ut in semetipso nil nisi peccatum reperit, ita Dei misericordia, qui peccati poena est, passim occurrit, ad id ut sine caelum, sine terram spectes, omnes creaturas ad bonum generi iratas esse videat. Eiusmodi ergo est nostra salutis negotium, ut humanas vires longinque peret, quando quoad nature nostre corruptionem, omnium hominum eadem est conditio, quanto diuissimi quidem semper agnouerunt, et ingenuè confessi sunt. Quare diuinam et infinitam esse potestatem, qui saluator noster esse velit. Quam in nemine alio inuenire licebit, praeterquam Iesu Christo qui coaeternus et consubstantialis Dei filius, iuxta aeternum patris decretum, pro eo tempore homo factus, peccata nostra expiauit, et euerso saeculo regno omnem potestatem in caelo et in terris. Resse ergo Ioannes solum hunc fortem illum agnoscit, qui saluator beatus, nec aliquam gloriae, quae ipsi debetur, partem sibi transcribi patitur. Nec diuinam obsequantur, qui hodie Diuis ea tribuunt, quae in Christo querenda esse, omnes scripturae docent, et nisi Diuis honoris hostiliter inuidere clamant, quando vni et soli Christo omnem nostrae salutis gloriam tribuunt. At qui Diuis pro electis Dei organo agnoscimus, quos illi demum reddidit, qui ad ipsorum fidem habent, et vna exemplum, quo illi nobis praeluxerunt, imitantur. Nos vero Christi Iesu hostes dicere poteramus illos ipsos, qui illius gloriam in creaturas transferunt, nec ad prophetam clamantem: Ego Dominus, hoc est nomen meum, et gloriam meam alteri non dabo, Isae 42.

Matth. 18.

II. Fidelium dignitas.

Matth. 11.

Ioan. 15.

Matth. 24. 25.

1. Cor. 4

III. Vnde ueri fideles agnoscantur.

Roman. 8.

Præterea elucet hoc loco, quanta sit fidelium dignitas, à quibus fidei et charitatis officia constituta sunt. Ioannes inter natos mulierum Christo teste maximus habetur. Idem tamen uulgarem naturam indignus est, qui Christi corrigiam soluat. Vt enim nostra officia Christiana opus habet, ita nostra ipsorum conditio longe inferior est, quam ut coram illius maiestate conserere et subsistere possit. Idem tamen ille eos qui in se credunt, in eam dignitatem subleuati, non seruorum modo, sed amicorum loco habeat, et ab iisdem ali, restitui et visitari uult, non sui et mysteriorum ipsius eisdem dispensatores constituit. O admirabilem bonitatem, in eadem generatione utinam diligentius uersarentur, qui hodie Christum turpiter negant, ut inter praecipua huius mundi aulicos aliquem dignitatis locum obtinere possint. Qui etsi in mundo eximij habitum ferè tamen infelicem sortiuntur exitum. At qui Christo seruiunt, mortalium quidem abiectione sunt in hoc seculo, tandem uero in beatorum sedes translati, aeternum cum Christo regnati. Ioan. 12. 14. 17. &c.

Postremo communi omnium institutioni seruit, quod de Christo Ioannes dicit. Si enim illi igne et igne baptizati, soli illi uerig, uera Christi membra et cultores erunt, qui ad hanc modum baptizati, id est, per spiritum regenerati, et eiusdem donis instructi, sancto illo et eli diuini igne purgantur. Nec enim spiritum suum in se credentibus Christus deseri patitur, quem nisi habeant, non Christi non erunt. At efficax est Christi spiritus, nec suas uires celare solet, quibus uires illius Dei inflammant et in fidei obedientiam sibi uendicat, quorum animis semel infusus fuerit. Et non secro meminerint, qui Christum nunquam non in ore habent, cum interim nulla in illis spiritus Christi semilla luceat. Feruent quidem plerique in mundi et peccati studijs, at in ijs, quae ad Dei gloriam et publicam ecclesiae salutem faciunt, totum frigent, et ita se à Christo alienissimos esse reputant. Non strum fuerit, Deum patrem assiduè precibus sollicitare, ut suo spiritu inflammatus in regnum dirigat, et eius heredes faciat cum filio suo Iesu Christo, cui debetur benedictio, honor, gloria et potestas in aeternum. Amen.

H O M I L I A VII.

Et factum est in diebus illis, uenit Iesus à Nazareth Galilee, et baptizatus est ab Ioanne in Iordane. Et confestim cum ascenderet ex aqua, uidit diffundi caelos, et spiritum quasi columbam descendentem super illum. Et uox de caelis facta est: Tu es filius meus, dilectus ille, in quo mihi bene complacitum est.

Postquam Divus Marcus res Ioannis Baptistae descripsit, tandem ipsius Christi, cuius ille praecursor fuit, historiam aggreditur. Et quia antiquitus sacerdotes & reges publici & solemniter conseruari solebant, inde etiam narrandi initium facit, ut exponat, quomodo Iesus Christus, rex & sacerdos noster, interea dum baptizatus est, publico Dei patris & Spiritus sancti testimonio orbi manifestatus, adeoque consecratus fuerit. Qui locus paucis plenam & perfectam Christi cognitionem tradit, docens qualis ille tum quoad personae ipsius essentiam, tum quoad officium, cui illum pater destinavit, agnosci debeat.

Ante omnia vero obseruanda venit Dei bonitas, qui filium suum non modo incarnari, verum etiam publicè manifestari voluit, ut ipsius cognitione plures saluarentur. Facit huc quod illa ipsa nocte, qua natus est, per angelum pastoribus praedicatur, quod in die purificationis à Simeone sene per eccitum spiritus suggestionem agnoscitur, quod Magis in Oriente per stellam apparitionem, & per festam viti Iudae, adeoque ipsi Herodi regi innotescit. Ita singulorum ingenijs & captui sese Deus accommodat, ut propensam ipsius ad nos saluandum voluntatem agnosceremus. At quia inter haec omnia praesens historia facile primas obtinet, operae pretium fuerit, singulas illius circumstantias ex ordine considerare.

Et primo quidem à tempore Marcus orditur, dicens: Et factum est in diebus illis, venit Iesus, & quibus inquam diebus? Quando nimirum Ioannes in deserto praedicavit poenitentiam, & hominum mentes ad Christum excipiendum preparauit. Sed diligentius adhuc tempus istud Lucas annuat, qui hac decimo quinto Tiberij Imperatoris anno accidisse scribit, quando Iudae praeses fuit Pontius Pilatus, vicina autem regna ab Herodis Magni posteris administrabantur, sacrorum vero cura penes Annam & Caiapham pontifices erat. Fuit is annus à Christo nato trigessimus. Nam haec natum esse constat anno Augusti XLII. Regnavit is annis LV I, & proinde decimo quinto Christi nati anno è viuis decessit. Quibus si ex Tiberij successoris annis quindecim adicias, ad trigessimum usque aetatis Christi annum peruenies. Non temere autem ista spiritus sanctus annotari voluit. Primum enim Dei bonitas commendatur, qui filium humani generis redemptorem tunc publicè manifestari voluit, quando in toto orbe tyrannis & impietas regnum obtinebant. Quis enim Tiberius fuerit, ex Romanorum historijs scimus. De Herode non opus est dicere, quando infra cap. 6. illius mores prolixè describuntur. Pontificum vero inter Iudaeos tanta erat consceleratio, ut sibi sufficere potuerint ad arcendam Dei gratiam. Hic vero rebus omnino collapsis praeter omnem expectationem Deus salutem attulit, & eo exemplo nos de sua bonitate tunc optime sperare iubet, quando in hominibus salus spes nulla est reliqua. Deinde peculiarem considerationem meretur exemplum Christi, qui tanto tempore vocationem patris expectare voluit, etsi interea ipsi in obscuro & ignobili loco sub parentum pauperum imperio victus manuum labore parandus esset, sicuti ex alijs evangelistarum locis facile colligitur. Simile quid in Ioanne cernitur, qui & ipse hoc demum anno conuocari cepit, ne Dei vocationem temerè praeueneret, licet iam inde ab utero matris spiritu sancto repletus, sca propheta & Apostolos Dei vocatione expectauisse constat. Et David, quamuis se dominicus electum sciret, & à Samuele unctus esset, regnum tamen non ante inuasit, quam Saulo iudicato, sibi ad hoc legitime aditum factum esse videret. Imitentur exempla haec quicumque vel in Ecclesia vel in reipub. cum laude versari volunt. Deceffabilis enim est illorum praecipua festinantia, ut peccato carnis affectu mori ad publicas functiones temerè aspirant. Ita enim abundè testantur, se peccato quid affectent, & proinde illud ipsum dignè administrare non posse.

Praeterea nec illud praeterendum est, quod Christus manifestari noluit, priusquam populus per poenitentiae praedicationem preparatus esset. Ita enim admonemur, illos demum salutis in Christo capere esse, qui peccatorum cognitione territi, & salutis desiderio incensi, Christum scire incipiunt. Nec enim fieri potest, ut hunc dignè excipiant, qui illum sibi necessarium esse nondum intelligunt. Errore igitur Christum iactant, qui peccatis addicti, ab ipsdem liberari nolunt.

At pergens in capta narratione Marcus, vnde Christus ad Ioannem venerit docet, E Nazareth Galilaeae, ubi Mariam virginem & putatitium Christi patrem, vel nutritium potius, Iosephum, stus venerit ad habitasse, sibi traditur. Fuit hoc vile & ignobile oppidum, sicuti verba Nathanaelis apud Ioannem testantur. Nam Philippo dicens: Inuenimus Iesum, filium Ioseph, Nazaraeum, de quo scripsit Ioan. 1.

Argumentum
& usus praesentis
loci.

Dei bonitas in
filio suo orbi
manifestando.
Luc. 2.
Matth. 2.

1. Quando
Christus publicè
manifestatus
fuit
Luc. 3.

Luc. 2.
Marc. 6.

1. Vnde Christi
stus venerit ad
Ioannem.
Luc. 1.
Ioan. 1.

runt Moser & propheta: responder: Num ex Nazareth potest aliquid esse boni? Vnde enim Christus patris vocationem in loco obscuro expectare, vt suo exemplo doceret, loci vocationem nihil obstrare, quod minus cura simus Domino, qui olim quoque Abrahamum inter Chaldeos habitas, Moser inter oues sui foveri, Dauidem apud patris gregem, Heliisum ad aratrum, Amos inter pastores, & Apostolos inter retia inuenire, & vocare potuit. Imprimis autem prophetam seruit diligens hac loci notatio. Clarissime enim testatur, nihil inter Ioannem & Christum esse & collusionem fraudulenta fieri potuisse, quando hic in Galilea educatus, ille vero in desertis vitam agens, ante hunc diem Christum nunquam vidit, sed de illo, qui facie ipsi hucusque innotuerat, ex occulta spiritus suggestionem testimonium tulit. Faciunt huc ipse Ioannis verba, Nihil enim descendente specie columbae de caelo, & mansit super eum. ET EGONON NOTERAM EVM. Sed qui misit me vt baptizarem aqua, is mihi dixit: Super quem videris descendentem, & manentem super eum, hic est qui baptizat spiritu sancto, &c. Horum verba est Christi & salutis mysteria omni dolo carere intelligamus, nec illorum admittamus calumniam maligno spiritu agitati, illa in dubium vocare audent.

Ioan. 1.

III. Christus ab Ioanne baptizari voluit. Homil. 3. Math. 3.

Quid vero cause fuit, vt Ioannem Christus accederet? Non alia, quam quod ab illo baptizari voluit, quod & factum esse, Euangelista docent. At qui baptismo Christus minime opus habuit, quod luce clarius patebit: si cum illo conferas, que supra de baptismo diximus; & hoc ipsum Ioannem fateatur. Cum enim ad se venientem & baptizari volentem Iesum occultis spiritus suggestionem obseret, mox ait: Mihi opus est, vt abs te baptizetur, & tu venis ad me? Quare huius facti causam quirere oportet, ne quid temere factum putemus. Exprimunt hanc Christus, quando Ioannem alio modo respondit. Sine nunc, si enim decet, vt compleamus omnem iustitiam. Iustitia autem in titulo Saluatoris officium, cui illum pater destinabat, intelligit. Ergo verborum sensus est: Non nunc ijs qua de tua & mea persona dici poterat, in hoc sumus, vt quod vtrique diuinitus mandatum exequamur. Tu vt mihi hoc officij praestes, missus es. Ego vt assumpta serui forma, humanam carnem redemptor sim. Nefas ergo fuerit, hic aliquid istorum intermittere. At qui huc cum primo veniebat, vt eodem nobiscum baptismo Christusingeretur. Ex eo enim patet, ipsum vt hominem esse, & eodem nobiscum sedere siue testamento contineri. Deinde nostrum baptismum ad hunc officij oportuit, vt constaret, nos illi conspultos, cum eodem ad vitam noverem & celestem hereditatis possessionem resurrecturos esse. Adhuc suo exemplo ecclesie ministerium & sacramentum ipsum nobis commendare voluit. Vt ergo nostram dignitatem in Christi baptismo videremus, eiusdem exemplo arguantur sacramentorum contemptores, qui illa vel pro inuisibilibus & supernis negligunt, vel ideo illis abstinunt, quod indignos & saepe palam impios illis communicant. At qui Christus, cum baptismo minime opus haberet, baptizari tamen voluit, vt pariter morem gereret. Que ergo impudentia est, homines carni & affectibus deditos ea negligere, Deus nostrae infirmitatis causa tradidit? Nec est quod isti fidem suam & perfectam Communionem nobis obijciant, quando Apostolos constat ijs quoque baptismum adhibuisse, quos & ipse spiritu sancto donatos esse sciebant. Vide eunuchi Aethiops, & Pauli & Cornelij Cenarae gentem. Impudentior tamen est ea temeritas, qua propter peccatores Sacramenta interpellant, propterea socij & confortes reddantur. Quasi vero illic scelerum communicatio fiat, & Christum in eum, publicanorum & pharisaeorum consorti factus sit, quando eodem cum ipse baptismo communicat.